令和２年４月１４日

保護者の皆様

市 教 育 長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウィルス感染症拡大防止に伴う小・中学校臨時休業の

再延長について（お知らせ）

国や県の要請も踏まえ，３月２日から春休みまでの間，保護者の皆様の御協力を得なが

ら，市立小中学校を一斉休校としておりました。

しかし，県内で感染が拡大傾向にあり，感染経路が明らかでない事例が増加するなど注

意が必要な段階であることから，県教育委員会から臨時休業の延長について一層強い協力

依頼がありました。宮城県及び本市の子供の健康を守るため，臨時休業を延長します。

現時点での予定等については下記のとおりですので，感染防止の観点から御理解・御協

力をよろしくお願いします。

記

１ 市立小・中学校

（１） 令和２年５月６日（水）まで，市立小・中学校の臨時休業を延長します。

（２） 入学式・始業式は，学校再開後に実施します。

（３） 臨時休業が長期化する中で新年度を迎えておりますので，児童生徒の不安を減ら

し，生活リズムを整えて，効果的な学習に取り組めるよう，４月２０日から週１回

程度の登校日を設定いたします。その内の１回は新年度オリエンテーションとして

各校で実施します。

○ 新年度オリエンテーションの実施予定日・実施内容

市内感染症患者発生から１４日間の新たな発生がないことを確認の上，次の通り

予定します。

◇令和２年４月２０日（月）～４月２４日（金）

＜小学１年生＞

御家庭の協力をできるだけいただき，親子オリエンテーションを実施し

ます。

＜小学２年生から中学３年生＞

学年単位で新年度オリエンテーションを実施します。

※内容は，学級担任や級友との顔合わせ，休業中の生活及び学習課題やその取組

等の予定ですが，詳しくは，学校からお知らせがありますので，御確認くださ

い。

○ 小学２年生から中学３年生を対象にスクールバスを運行します。小学１年生は，

保護者の方と通学経路の確認をしながら登校してください。

（４）学校預かり，放課後児童クラブ（以下，学童保育と記載）は，これまでの預かりを

継続します。

・学校預かり ４月２０日～５月６日の期間の平日に実施します。

・学童保育 同期間，通常の学童保育と同様に実施します。

２ 市立幼稚園・保育所

通常に準じた活動を継続します。